

Klik her for at angive tekst.

Sampension overtager indbetalinger for Supplerende pension til tjenestemænd

Den 1. oktober 2012 overtager Sampension indbetalingerne til supplerende pension for tjenestemænd. Tidligere lå aftalen hos FinansNetbanken. Her beskriver vi i hovedtræk, hvordan overgangen til den nye ordning vil finde sted for medlemmerne.

Fra den 1. oktober vil Sampension modtage indbetalinger fra arbejdsgivere til den nye ordning – Supplerende pension. Indbetalingerne vil med det samme blive placeret i de årgangspuljer, der hører til ordningen. Efter otte hverdage i november har Sampension opgjort afkastet i puljerne og kan herefter udarbejde et pensionsoverblik til kunderne. Et pensionsoverblik er en oversigt over det enkelte medlems pensionsordning. På overblikket kan medlemmerne blandt andet se, hvilken en månedlig ydelse han/hun kan forvente ved pensionering samt hvilke omkostninger, der er knyttet til ordningen. Så snart Sampension har dannet et pensionsoverblik vil de sende de enkelte medlemmer en velkomstpakke med posten.

Velkomstpakke til de enkelte medlemmer

Sammen med pensionsoverblikket, vil medlemmerne få et velkomstbrev, en brochure og en overførselsblanket (se vedlagte). Målet for denne kommunikation er, at medlemmerne er orienterede om indholdet af den nye ordning, samt de muligheder der er for at vælge investeringsprofil og overføre tidligere pensionsordninger. I materialet vil Sampension lægge vægt på, at kunden oplyser sin e-mail-adresse, da de fremover kun vil kommunikere med medlemmeren elektronisk. Sampension vil fx sende e-mails, når årets afkast er gjort op og fremgår af medlemmets pensionsoverblik, eller hvis der er sket ændringer i ændringer i skatteregler. E-mails vil ikke blive brugt i markedsføringsøjemed.

Information på sampension.dk og til løn-funktioner

I perioden inden, at medlemmer får en velkomstpakke, vil det være muligt på sampension.dk at kunne læse om, hvad der kommer til at ske i forbindelse med overgangen til ordningen i Sampension.

Sampension udsender også et brev til arbejdsgivere, der forklarer hvordan indbetalingerne skal finde sted – se vedlagte. Sampension vil sørge for at have en løbende kontakt med Løncentralerne, så den enkelte arbejdsgiver indbetaler i oktober eller henter yderligere informationer via deres lønsystem.

Information til jeres medlemmer

Hvis I vil informere jeres medlemmer om, hvad der kommer til at ske i forbindelse med overgangen, kan I anvende denne meddelelse (evt. som inspiration) til nyhedsbreve, netmedier eller lign.

Indbetalinger til supplerende pension overgår til Sampension

Den 1. oktober vil din supplerende pension blive indbetalt til en ny ordning i Sampension. Betalingerne til FinansNetbanken vil derfor blive stoppet.

Når Sampension har registreret den første indbetaling fra din arbejdsgiver, sender vi dig et velkomstbrev – dette forventer vi at kunne udsende medio november. I brevet vil du kunne læse mere om din nye pensionsordning og se dit pensionsoverblik. Pensionsoverblikket indeholder bl.a. en oversigt over hvad du kan forvente at få udbetalt ved pensionering. Så snart du har modtaget dit brev, vil du også kunne logge dig på sampension.dk – det gør du med din NemId.

Når du har logget dig på, vil du kunne finde en lang række informationer om din nye ordning, blandt andet depotregnskab og pensionsregulativ. Første gang du logger dig på, vil vi bede dig indtaste din e-mail-adresse, så vi kan kontakte dig – fx hvis der er forhold omkring din ordning, som ændrer sig.

Din nye pensionsordning i Sampension er en ratepension – du kan dog vælge at ændre den til en kapitalpension eller en livsvarig alderspension. Din opsparing og løbende indbetalinger vil blive placeret i en årgangspulje. Årgangspuljerne indeholder aktier, obligationer og alternative investeringer. Fordelingen mellem aktiverne vil være tilpasset din alder.